
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 23Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

Francisco Braz Aragão
CPF: 092.762.972-00
Cargo: Colaborador Eventual
Edison Vieira Baia
CPF: 940.336.092-53
Cargo: Colaborador Eventual
Racliuson Correa Pires
CPF: 800.756.902-25
Cargo: Colaborador Eventual
Paulo Roberto de Almeida Kizahy
CPF: 015.793.772-03
Cargo: Colaborador Eventual
Benedilson Pinho da Silva
CPF: 006.885.152-90
Cargo: Colaborador Eventual
Ananias Pereira da Silva
CPF: 015.715.362-21
Cargo: Colaborador Eventual
Ada Galúcio Monteiro
CPF: 219.199.412-15
Cargo: Colaborador Eventual
Arnaldo Correa da SAilva
CPF: 570.463.602-00
Cargo: Colaborador Eventual
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 413739

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 163, de 25 de Fevereiro de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de Janeiro 
de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e considerando as 
exigências no Art. 3° Inciso IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto 
no art. 5°, inciso II da lei estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar o Pregoeiro DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA designado por 
meio da Portaria n° 161/2019 de 01/02/2019, Matricula n° 5825555/2, 
para coordenar os procedimentos licitatórios à realização do Pregão Ele-
trônico n° 01/2019 protocolado sob os autos do Processo n° 2019/9655 
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos para 
atender as necessidades do 10° CRS por 12 meses.
II - Designar a Pregoeira FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES, como 
Pregoeira substituta, designada pela PORTARIA Nº 789, de 17 de Agosto 
de 2018, lotada neste Centro Regional de Saúde sob matrícula nº 
57192509/1.
III - Designar como membros da equipe de apoio os servidores efetivos 
JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA, Matrícula n°5892376-1 e MARCO ANTÔ-
NIO BENATHAR MALATO, Matricula n° 57206438-1 ambos lotados neste 
Centro Regional de Saúde/SESPA/ALTAMIRA.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 25 de Fevereiro de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 413968
PORTARIA Nº 161, de 01 de Fevereiro de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da Portaria Nº. 583/2019-CCG de 18 de Janeiro 
de 2019, publicado no D.O.E n° 33.785 de 21/01/2019 e considerando as 
exigências no Art. 3° Inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto 
no art. 5°, inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor efetivo DILSON MARCOS PINTO 
DE SOUZA, Matricula n° 5825555/2 para realização de procedimentos 
licitatórios pelo prazo de 01(um) ano.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 01 de Fevereiro de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 413955
PORTARIA Nº 162, de 18 de Fevereiro de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de Janeiro 
de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e considerando as 
exigências no Art. 3° Inciso IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto 
no art. 5°, inciso II da lei estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.

RESOLVE:
I – Designar a Pregoeira FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES designada por 
meio da Portaria n° 789/2018 de 17/08/2018, Matricula n° 57192509/1, 
para coordenar os procedimentos licitatórios à realização do Pregão Ele-
trônico n° 02/2019 protocolado sob os autos do Processo n° 2019/99390 
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços de manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar 
para atender as necessidades do 10° CRS por 12 meses.
II - Designar o Pregoeiro DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA, como 
Pregoeiro substituto, designado pela PORTARIA Nº 161, de 01 de 
Fevereiro de 2019, lotado neste Centro Regional de Saúde sob matrícula 
nº 5825555/2.
III - Designar como membros da equipe de apoio os servidores efetivos 
JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA, Matrícula n°5892376-1 e VELDSON DE 
SOUSA PINTO, Matricula n° 57190714/1 ambos lotados neste Centro Re-
gional de Saúde/SESPA/ALTAMIRA.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 18 de Fevereiro de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 413963

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA MODALIDADE PREGÃO PRESEN-
CIAL DE N° 05/2018/PROCESSO/370783/2017
Realizado 13/03/2019
Aos Treze Dias do mês de Março 2019, as 12:20 ( Doze horas e Vinte 
Minutos). O Sr. Pregoeiro Armando Vieira do Nascimento e equipe, ofi cia-
lizado pela portaria 021 de 14 de maio de 2018- se deu o resultado do 
certame a vencedoras de menor preço as empresas: DATAINFO DISTRI-
BUIÇÃO EIRELLI – ME –CNPJ: 26.764.410/0001-00
YUKARO T.S. E SILVA – ME – 14.387.008/0001-67
OBJETO: Contração de Empresa Especializada em Fornecimento de Mate-
rial de Aquisição de Informática ( Cartucho, Toner e Fita ) para Impresso-
ras para atender as demandas deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS por um 
período de 12 meses, conforme o edital e seus anexos.
EMPRESAS:
DATAINFO DISTRIBUIÇÃO EIRELLI – ME 
–CNPJ: 26.764.410/0001-00
VALOR: 64.340,00 ( Sessenta e Quatro Mil e Trezentos e Quarenta Reais )
YUKARO T.S. E SILVA – ME – CNPJ: 14.387.008/0001-67
VALOR: 61.707,60 ( Sessenta e Um Mil Setecentos e sete Reais e Ses-
senta Centavos )
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento PORT: 021/2018
Ordenadora de despesas: Diretora 12º CRS/SESPA Andreia Ribeiro C. Câ-
mara Portaria: nº 537/19

Protocolo: 413909

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N°09 DE 13 DE MARÇO DE 2019
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.480/2019-CCG 
de 12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 
de 13/03/2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a publicação no DOE n°33823 protocolo 413285 
de 13.03.2019, Portaria n°08 de 12/03/2019, que Designava a servidora 
ADRIELLY RODRIGUES PINTO para responder pela Direção do 13°CRS/
SESPA no período de 13 a 15/03/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13/03/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 413743


